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ÖZET 

Genel anlamda, düşmana karşı yapılan savaşların ve akınların 
tasvir edildiği eserlere gazavâtnâme denilmektedir. Bu tür eserler belli 
bir döneme ait olayları ayrıntılı bir şekilde anlattıklarından tarih 
araştırmacıları için de önemli bir kaynaktır. Gazavâtnâmeler,  savaşları 
ve olayları bütün ayrıntılarıyla ve heyecan uyandıracak biçimde 
anlatırlar.  

Bu bibliyografya denemesinde araştırmacılara katkı sağlamak 
düşüncesi ile gazavâtnâmelerle ilgili yapılan çalışmalar ele alınmıştır. 
Çalışmalar; kitaplar, tezler, makaleler ve sempozyum bildirileri isimli 
başlıklar altında alfabetik şekilde sıralanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Gazavâtnâme, zafernâme, fetihnâme, 
bibliyografya 

 

A BIBLIOGRAPHIC STUDY ON WORKS ABOUT 
GAZAVÂTNÂMES 

 

ABSTRACT 

In general, works depicting the wars and raids against the enemy 
are called gazhas chronicles (gazavâtnâme). This kind of works are great 
important sources for history researches as they elucidate some events 
of specific periods in details. Gazavâtnâmes discourse the wars and 
incidents in details and in an exciting way. 

In this bibliographic study, works on gazavâtnâmes are dealt with 
the idea to contribute to the researchers. Works are ranged in an 
alphabetical order under the topics of books, theses, articles and 
symposium papers. 
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 Arapça “gazâ/gazve” kelimesi ile Farsça “nâme” kelimesinden meydana gelen 

gazavâtnâme kelimesi düĢmanla yapılan savaĢları konu alan eserlerin genel adıdır. Gazavât, gazâ 
kelimesinin çoğuludur. Gazâ; cenk, savaĢ, din düĢmanı üzerine yapılan sefer ve saldırıĢ 

(Devellioğlu, 1998: 284), din düĢmanlarına karĢı zafer kazanmadır (ġemseddin Sâmî, 2009: 966). 

Nâme kelimesi, mektup, kitap, mecmûa (Devellioğlu, 1998: 804) anlamlarına gelir. Ġsimlere 
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eklenerek o isme dair kitap, risale ve varak anlamını da ifade eder (ġemseddin Sâmî, 2009: 1452) 

ve edebiyatımızda bir edebî türün genel adı olan eserlere ek olarak kullanılır.  Gazavâtnâmelere ilk 
olarak megâzî adı altında Arap edebiyatında rastlanmaktadır. Aslında, din düĢmanları ile yapılan 

savaĢlara "cihâd" adı verilmekte olup gazâ kelimesi de zamanla bu anlamda kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır.  Gazavâtnâme, edebiyatımıza Arap edebiyatından geçmiĢ bir türdür. BaĢlangıçta Arap 
edebiyatında siyer kitaplarında bir bölümken daha sonra müstakil bir tür olmuĢtur (Yılmaz, 1999: 

181).  Gazanâmelerde tek bir savaĢ, Gazavâtnâmede ise savaĢlar ve akınlar silsilesi tasvir edilir. Bu 

tür eserler belli bir döneme ait olayları ayrıntılı bir Ģekilde anlattıklarından tarih araĢtırmacıları için 
de önemli bir kaynak teĢkil eder. Gazavâtnâme geleneği Türk edebiyatında 15. yüzyılda baĢlar ve 

16. yüzyılda büyük geliĢme gösterir. Özellikle Yavuz Sultan Selim ile Kanunî Sultan Süleyman‟ın 

seferleri üzerine pek çok gazavâtnâme yazılmıĢtır. Osmanlı devletinin gerilemeye baĢlayıp 

akınların durmasıyla gazavâtnâmeler azalmıĢ, gazâ geleneğinin ortadan kalkmasıyla bu türün 
devamlılığı sona ermiĢtir. Türk edebiyatında kırkı manzum olmak üzere iki yüz elli civarı 

gazavâtnâme tespit edilmiĢtir (Levend, 2000: 1). Temennimiz bu eserler üzerinde ciddi 

çalıĢmaların yapılması ve eserlerin gün yüzüne çıkarılmasıdır.  

 Türk edebiyatında daha çok manzum olarak ve mesnevi Ģeklinde düzenlenen 

gazavâtnâmeler, konu itibariyle zafernâme veya fetihnâmelerden çok farklı değildir (Erkan, 1996: 

439). Gazâlarda fetih ya da zafer söz konusu değildir. Çünkü gazâ sadece din uğruna yapılan 

savaĢtır. Fetihnâmede bir yerin, Ģehrin ya da kalenin zapt edilmesi; zafernâmede ise düĢmanın 
yenilgisiyle sonuçlanan savaĢlar ele alınır. Bunlar sonradan birbirleriyle karıĢtırılmıĢ fetihnâme ve 

zafernâme gibi eserlerin hepsine birden gazavâtnâme denmiĢtir (Yılmaz, 1999: 182–184). Bir sefer 

esnasında elde edilen yerlerle ilgili olarak kaleme alınan fetihnâmelere ise sefernâme adının 
verildiği görülür. Bir fethi, bir baĢarıyı konu edinen bu sefernâmeler de aslında birer fetihnâme 

olduğundan, bunlar doğrudan doğruya tarih kroniklerinin âdeta bir parçasıdır. Bunları, 

gazavatnâme, zafernâme, hatta Selimnâme ve Süleymannâme gibi fethi gerçekleĢtiren padiĢahın 
adıyla anılan eserlerden hem konu hem de üslup bakımından ayırt etmek mümkün değildir (Aksoy, 

2002: 800). Ġlk zamanlar gazâ teriminin anlamına uygun olarak gayrimüslimler üzerine yapılan 

akınları konu edinen gazavâtnâmeler, sonraları Müslüman toplumların kendi aralarındaki 

savaĢlarını da ele almıĢtır. 

 Gazavâtnâmeler üzerine en kapsamlı çalıĢmayı Agâh Sırrı Levend yapmıĢtır ve bu konuda, 

böyle baĢka önemli çalıĢmaların da yapılması lazımdır. Gazavâtnâmeler konusunun yeniden 

gözden geçirilip değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Agâh Sırrı Levend,  gazavâtnâmeleri üç baĢlık altında toplamıĢtır:   

 1) Genel olarak padiĢahlardan birinin hayatını merkez alarak onun zamanındaki belli baĢlı 

olayları tasvir eden manzum ve mensur eserler: Süleymannâme, Selîmnâme vb.  

2) Ünlü kumandan ve devlet adamlarından birinin gazâlarını tasvir edenler:  Gazavât-ı 

Hayreddin PaĢa, Gazavât-ı Özdemiroğlu Osman PaĢa, Gazavât-ı Mustafa PaĢa vb. 

3) Sadece belli bir sefer ya da kalenin alınmasını tasvir eden eserler: Feth-i Kal‟a-i 

Belgrad, Fetihnâme-i Üngürüs,  Zafernâme-i Ali PaĢa vb. (Levend, 2000: 4). 

Gazavâtnâmelerle ilgili yapılan diğer çalıĢmalardan farklı olarak Engin Yılmaz; Hz. 

Muhammed‟in, Hz. Hamza‟nın, Hz. Ali‟nin ve Halid bin Velid gibi Ġslam büyüklerinden birinin 

savaĢlarını konu edinen eserleri de bu türe dâhil etmiĢtir. Yılmaz, Gazavât-ı Nebî, Gazavât-ı Kıssa-i 
Mukaffa, Hamzanâme ve benzeri nitelikteki eserlerin gazavâtnâme türünün ilk numuneleri olarak 

sayılması gerektiğini vurgulamıĢtır (Yılmaz, 1999: 184). Gazâvatnâme türüne hangi eserlerin dâhil 

edilmesi gerektiğinin tam olarak netleĢmediği görülmektedir.  ÇalıĢmada A. Sırrı Levend‟in 

yapmıĢ olduğu tasnife göre değerlendirme yapıldı ve Yılmaz‟ın belirtmiĢ olduğu bu dinî-destanî 
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türdeki gazavâtnâmeler çalıĢmaya dâhil edilmedi. Bu alanda yapılmıĢ olan çalıĢmalarda genellikle 

A. Sırrı Levend‟in yapmıĢ olduğu tasnife bağlı kalınmıĢtır.  

ÇalıĢmaya dâhil edilmeyen ve gazavâtnâme türünün dıĢında tutulan eserler ise Ģunlardır: 

1) Tevârih-i Âl-i Osmân adını taĢıyan anonim karakterli eserler. [Osmanlı hanedanının 

tarihini genellikle kısa cümlelerle ve sade bir dille anlatan bu eserler muhteva bakımından 
genellikle Osmanlıların tarih sahnesine çıkıĢlarından baĢlarlar. Bazı eserlerde Emeviler ve 

Abbasiler tarafından yapılan Ġstanbul kuĢatmaları, Ġslam tarihine ait bilgiler ile Ġstanbul ve 

Ayasofya‟nın efsanevî tarihi de yer alır. Bu eserlerde kronolojik yönden düzensizliklerin ve yanlıĢ 
bilgilerin bulunduğu görülür (Öztürk, 2000: 35).]  

2) Vakanüvislik geleneğini yansıtan eserler. [Vakanüvis/vekayinüvis, Osmanlı merkez 

teĢkilâtında vazifeli devlet tarihçisine verilen unvandır. Vekayinüvisler, kendilerinden önce 

yazılanları derlemek ve hizmette bulundukları zamanın hâdiselerini yazmakla görevlidirler 
(Kütükoğlu, 2002: 393). Vekayinüvislik, Fatih zamanında ortaya çıkan ve Kanunî zamanından 

itibaren devamlı bir memuriyet haline gelerek XVII. yüzyılın baĢlarına kadar süren Ģehnâmeciliğin 

devamıdır. ġehnâmecilik ve vekayinüvislik aralarında önemli farklar bulunsa da resmî tarih 
yazıcılığının iki farklı dönemidir (Afyoncu, 2006: 15). Vekayinüvisler, PadiĢahların tahta çıkıĢı, 

savaĢ ve barıĢlar, yeniçeri veya Ģehzade ayaklanmaları, sadrazam atama veya idamları gibi birbirini 

izleyen olaylar dizisini kayıt altına alırlar. Abdurrahman Abdi PaĢa Vekayinâmesi, ÇeĢmîzâde 

Tarihi, Enverî Sadullah Tarihi, Vâsıf Tarihi bu geleneği yansıtan baĢlıca eserlerdendir. ]   

3) Farsça Ģehnâmeler. [ġehnâmecilik, edebî vasfı ağır basan bir çeĢit resmî tarihçiliktir. Bu 

tarihçiliğin ortaya çıkıp yaygınlaĢmasında, Firdevsî‟nin meĢhur ġehnâme'sinin büyük rolü 

olmuĢtur. ġehnâmeler genellikle Farsça olarak yazılmakta ve minyatürlerle süslenmektedir. Fatih 
döneminde baĢarılı olamayan Ģehnâmecilik, Kanuni devrinde resmi bir kurum haline gelmiĢ ve 16. 

yüzyıl sonlarına kadar, Ġran'dan gelen yazarlar bu görevi üstlenmiĢlerdir (Ġnalcık, 2002: 727). Ġdrîs-

i Bitlisî‟nin HeĢt BihiĢt‟i,  Arifî‟nin ġehnâme-i Âl-i Osmân‟ı bu türden eserlerdendir.] 

 A. Sırrı Levend, ilk üç maddede belirtilen türdeki eserlerin klâsik birer tarih olarak 

değerlendirilmesi gerektiğini vurgulamıĢtır (Levend, 2000: 1). 

4) Bazı bölgelerde çıkan isyanları bastırmak için yapılan iç savaĢları tasvir eden eserler ile 

Ģehzadeler arasındaki mücadeleleri anlatan eserler. [Örneğin Furûgî‟nin SiyâvuĢnâme‟si Sultan I. 
Ahmed zamanında Kuyucu Murad PaĢa‟nın Anadolu‟daki ayaklanmaları bastırmakta gösterdiği 

baĢarıyı anlatır (Levend, 2000: 2). DerviĢ Çelebi tarafından yazılmıĢ olan Cengnâme isimli eser 

ġehzâde Selim ile Bâyezid arasındaki Konya SavaĢı‟ndan bahseder (Afyoncu, 2003: 129)] 

5) DâniĢmendnâmeler, Battâlnâmeler ve Menâkıbnâmeler gibi dinî ve destanî hüviyetteki 

eserler. [DâniĢmendnâme, XI. yüzyılda Ġç Anadolu‟da devlet kuran ve Bizans‟a karĢı yaptığı 

fetihlerle Ģöhret bulan DaniĢmend Gazi‟nin kahramanlıklarını destanî bir Ģekilde anlatan eserdir 
(Ocak, 1996: 478). Battalnâme ise VIII. yüzyılda Emevilerin Anadolu‟da Bizanslılara karĢı 

açtıkları savaĢlarda üstün baĢarı gösteren Seyyid Battal Gazi‟ye ait kahramanlık hikâyelerini ihtiva 

eden menkıbeler mecmuasına verilen genel addır (Ocak, 1996: 206). Menâkıbnâme, velilerin daha 

çok kerametlerinin anlatıldığı eserlerin genel adıdır. Temel amacı keramet ve onu gösteren velilerin 
yüceltilmesi olan menâkıbnâmeler ilk önceleri sadece tarikat pirleri için yazılmıĢ, zamanla 

muhtevası tarikat içinde önemli yere sahip olan diğer kiĢileri de kapsayacak Ģekilde geniĢletilmiĢtir. 

Menkıbelerin zayıf yönleri evliya ve meĢâyihe dair uydurma haberlerin de olmasıdır  (Mercan, 
2003: 113–114). ] 

6) Ġsminde gazavâtnâme, Süleymannâme, zafernâme, fetihnâme gibi adları taĢımasına 

rağmen gazavâtnâme konusuyla alakası olmayan eserler. [Örneğin Vekayinüvis Esad Efendi‟nin, 
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Üss-i Zafer‟i, Aynî‟nin manzum Nusretnâme‟si ve Nazif Ağakulu‟nun Emâre-i Zafer adlı eserleri 

Yeniçeri Ocağı‟nın kaldırılmasını anlatır (Afyoncu, 2003: 168–169). Firdevsî-i Rûmî'nin 
Süleymannâme'si Hz. Süleyman‟ın hayatına dairdir. Bu eser, dinî-tarihî-destanî bilgiler içeren bir 

ansiklopedidir. ġemseddin Sivasî‟nin Süleymannâme adlı eseri de Hz. Süleyman‟dan bahseder.  

Süleymannâme adıyla kayıtlı olan eserlerin incelenmeden ve ismine bakılarak gazavâtnâmelerle 
birlikte değerlendirilmesi de yanıltıcı olabilir. Yine Selimnâme, Süleymannâme adıyla anılan 

eserlerden bazılarının Ģehnâme türüne ait olduğu da görülür. Abdurrahman Gubârî‟nin 

Süleymannâme isimli eseri bir Ģehnâmedir. Eserde Yavuz‟un Ġran ve Mısır seferleriyle Kanunî‟nin 
hükümdarlığının ilk yıllarına ait hadiseler Farsça ve manzum olarak anlatılır (Afyoncu, 2003: 113). 

Ġdris-i Bitlisî‟nin Yavuz Sultan Selim dönemini anlattığı Selim ġahnâme isimli eseri de 

Ģehnâmecilik geleneğine aittir (Afyoncu, 2006: 31).  Bayezid Devlet Kütüphanesi 5172/250 

numarada kayıtlı Târih-i Sefer-i Eğri adlı eser siyasete dair bir risaledir. Müellif eserin baĢında 
vaktiyle Eğri seferinde bulunduğunu belirtir ve risalenin Eğri seferiyle baĢka da bir münasebeti 

yoktur  (Levend, 2000: 2). Fetihlerden sonra, zaferi duyurmak için padiĢahlar tarafından baĢka 

hükümdarlara gönderilen ve fetihnâme adını taĢıyan mektuplar da gazavâtnâme olarak 
değerlendirilmemiĢtir. Bu fetihnâme adını taĢıyan mektupları hükümdarlar, ülke içinde ve dıĢında 

otoritelerini ve güçlerini göstermek için diğer bölge hükümdar veya yöneticilerine gönderirlerdi. 

Bu mektup ve fermanlarda genelde süslü bir dil kullanılırdı.  Genellikle sefaret heyetleri vasıtasıyla 

ve ganimet olarak alınmıĢ hediyelerle,  bazen de savaĢta öldürülenlerin baĢları ve alınan esirlerle 
birlikte gönderilen bu mektuplar, dost devletler için bir müjde, düĢman devletlere karĢı ise bir 

tehdit mahiyetinde idi. Bundan dolayı bu gibi fetihnâmeler;  "zafernâme", "beĢâretnâme", bazen de 

"tehditnâme" diye anılmıĢtır (Aksoy, 1996: 470). ] 

7) Kimi edebî eserler içerisinde anlatılan kahramanlık hikâyeleri ve belli baĢlı gazâları 

tasvir eden bölümler baĢlı baĢına gazavâtname olmadığı için çalıĢmaya dâhil edilmemiĢtir. Mesela 

Cumhuriyet dönemi Ģairlerinden Yahya Kemal Beyatlı‟nın “Eski ġirin Rüzgârıyla” adlı kitabındaki 
“Selimnâme” adlı bölümünde, Yavuz Sultan Selim‟in Çaldıran, Mercidâbık ve Ridâniye zaferleri 

edebî bir üslupla dile getirilir. Ahmedî‟nin Ġskendernâme‟sinde de Ģair eserin tarih bölümünü 

(Tevârih-i Mülûk-i Âl-i Osman) Osmanlının kuruluĢundan baĢlayarak yaĢadığı zamana kadar 

anlatır ve bazı gazâlara değinir. Bunlar eserde bir geçiĢ hükmündedir.
1
 Bu ve bunun gibi eserler de 

konu dıĢında tutulmuĢtur.] 

 Bu bibliyografya denemesinde gazavâtnâmelerle ilgili olarak yapılmıĢ olan çalıĢmalar 

tasnif edilerek değerlendirilmiĢtir. ÇalıĢmanın amacı, Türk tarihi ve edebiyatı için önemli bir belge 
olan gazavâtnâmeler üzerinde yapılan çalıĢmaların bir araya toplanarak ilgililere bir bilgi hizmeti 

sunmak ve bu alanda çalıĢmak isteyenlerin biraz da olsa iĢini kolaylaĢtırmaktır. Aynı zamanda 

eserler üzerinde yapılacak çalıĢmalarda tekrara düĢmenin de önüne geçilmiĢ olacaktır. 

                                                
1 Agâh Sırrı Levend de edebi eserler içerisinde bir geçiĢ bölümü mahiyetinde olan kısımların baĢlı baĢına gazavatnâme 
olarak değerlendirilmemesi gerektiğini vurgulamıĢtır ve Ġskendernâme örneğini vermiĢtir (Levend, 2000: 2). Amil 
Çelebioğlu ise Ahmedî‟nin Ġskendernâme‟si içerisindeki tarih bölümünün, Edebiyatımızdaki dinî-destanî olmayan 
gazavâtnâme türünün ilk örneğini teĢkil ettiğini belirtmektedir. O, Tevârih-i Mülûk-i Âl-i Osman adını taĢıyan bu 
bölümün bir gazavâtnâme olduğunu Ahmedî‟nin Ģu beytiyle de desteklemektedir: Bir gazavât-nâme düzeyim sana/ ĠĢid 
illâ i‟tirâz idüp bana (Çelebioğlu, 1999: 129). Amil Çelebioğlu,  gazavâtnâme türünün Türk edebiyatındaki ilk manzum 

örneği olarak (dinî-destanî gazavâtnâmeler hariç) Zâifî‟nin Gazavât-ı Sultân Murad Ġbni Muhammed Han adlı eserinin 
gösterilmesinin yanlıĢ olduğunu vurgulamıĢtır. Ona göre Edebiyatımızdaki ilk manzum gazavâtname Ahmedî‟nin 
Ġskendernâme‟sinde yer alan  “ Tevârih-i Mülûk-i Âl-i Osman” adlı mesnevidir (Çelebioğlu, 1999: 350).  
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 Bibliyografya hazırlanırken kitap, tez, makale ve tebliğler ayrı birer baĢlık altında alfabetik 

Ģekilde sıralanmıĢtır. Tezler bölümüne ulaĢılması zor olsa da görülebilen lisans tezleri de dâhil 
edilmiĢtir. Hazırlanan bibliyografyada baĢlığın ihtiva ettiği sınırları aĢmamak için gazavâtnâme 

yazarlarıyla ilgili bibliyografik künyeler verilmemiĢ, eserler üzerine yapılan çalıĢmalar 

değerlendirilmiĢtir. Amaç eserler üzerine yapılmıĢ olan çalıĢmalar olduğu için eserlere ait yazma 
nüshaların kayıtlarına da değinilmemiĢtir ama eski harfli basmalar çalıĢmaya dâhil edilmiĢtir.  Ele 

alınan bibliyografik künyelerde çalıĢmaların ismine ve imlâsına müdahale edilmemiĢtir. Bu yüzden 

aynı kelime ya da eser adlarının yazımında imla konusunda bazı farklılıkların olduğu görülebilir 
(Mesela; gazavatname, gazâvât-nâme, gazâvâtnâme, zafer-name, zafernâme, Ungurus, Üngürüs 

örneklerinde olduğu gibi kelimelerin yazımında, uzatmaların gösterilmesinde ve “nâme” 

sözcüğünün bitiĢik mi yoksa ayrı mı yazılması konusunda ele alınan künyeler arasında kimi 

tutarsızlıklar mevcuttur). Ele alınan bazı eserlerin neden çalıĢmaya dâhil edildiğine dair kısa 
açıklamalar yapılmıĢtır. Ġsminde gazavâtnâme, zafernâme, fetihnâme vb. ibareler barındırmayan 

eserlerin de hangi konulardan bahsettiği ve eserlerin neden alındığı birkaç cümle ile açıklanmıĢtır. 

Bazı açıklama yapılan eserlerin hem kitaplar hem de tez ve makaleler bölümünde geçmesi 
durumunda ilk adı geçen bölümde açıklama yapılmıĢ, diğer bölümlerde ele alınan çalıĢmaya tekrar 

bir açıklama düĢülmemiĢtir.  Mümkün olduğunca tamamının toplanmaya gayret edildiği çalıĢmada 

görülemeyen yayınlar ve tezler de mutlaka olmuĢtur. Bunun gibi hatalar için siz değerli 

araĢtırmacıların hoĢgörüsüne sığındığımı ifade etmek isterim.  Bu tür eksikliklerin ileride yapılacak 
eklemelerle tamamlanacağı kanaatindeyiz. 
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